АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от февраля 2022 года №
с. Кыра

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, без предоставления земельных участков и установления
сервитута», утвержденного постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район» № 271 от 17.05.2016
Ш.

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-236-2022 от
09.02.2022 на постановление администрации муниципального района
«Кыринский район» № 271 от 17.05.2016 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, без предоставления земельных участков и
установления сервитута», в целях приведения нормативной правовой базы
администрации муниципального района «Кыринский район», руководствуясь
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от
27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на
использование земель или земельного участка, находящихся в государственной
или муниципальной собственности», ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1 .Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2.Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденного
постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»
№ 271 от 17.05.2016 следующие изменения:

2.1. Пункт 2.7.1. Регламента дополнить пп.8 следующего содержания:
«8) информация о необходимости осуществления рубок деревьев,

кустарников, расположенных в границах земельною участка, части земельного
участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных
для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности,

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель,
указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской
Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой
необходимости.».

2.2. В абзаце втором пункта 2.7.6. слова «нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации» заменить словами «нормативными
правовыми актами Забайкальского края, ».

2.3. Пункт 2.15 Регламента дополнить пп. 2.15.6 следующего
содержания:

«2.15.6 дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.»

3* Настоящее постановление подлежит обнародования на стенде
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в
силу на следующий день после подписания и обнародования.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» А.М. Куприянов